Comune di Sala Monferrato (Alessandria)

Estratto verbale di deliberazione Consiglio Comunale n. 11 del 29.05.2013: Integrazioni art. 32 Regolamento Edilizio Comunale ed approvazione Manuali redatti dal GAL Basso Monferrato Astigiano.

Il Consiglio Comunale (omissis) delibera

DI APPROVARE le seguenti integrazioni al vigente Regolamento Edilizio Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 05/05/2010, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 20.12.2012;

DI INTEGRARE l'art. 32 "Inserimento ambientale delle costruzioni" del vigente R.E. inserendo il seguente comma:

- "6. Per il recupero dei fabbricati di origine rurale che conservano connotati della tradizione costruttiva locale ed elementi di pregio storico-architettonico-artistico si richiamano quale linee guida e indirizzi per gli approfondimenti progettuali i contenuti dei seguenti testi:
- Manuale "Tipologia e tipicità dell'abitare e del costruire LEADER 2007/2013" realizzato ed edito dal Gal Basso Monferrato Astigiano per l'attuazione della Mis 323 3a) secondo trattino,
- Manuale "Tipologie e tipicità dell'abitare e del costruire nel Monferrato Astigiano" realizzato nell'ambito del Programma Leader+,
- Manuale "Il Patrimonio Naturale del Monferrato Astigiano LEADER 2007/2013", realizzato ed edito dal GAL Basso Monferrato Astigiano per l'attuazione della Mis 323 2a)"

DI DARE ATTO che detti Manuali si intendono parte integrante del vigente Regolamento Edilizio comunale pur se non materialmente allegati

DI DICHIARARE che il Regolamento Edilizio, così come integrato, è conforme al Regolamento Edilizio Tipo redatto dalla Regione Piemonte ed approvato con D.C.R. 29/07/1999 n. 548-9691,fatti salvi gli aggiornamenti resi necessari dalla successiva entrata in vigore del T.U. dell'edilizia D.P.R. 380/2001 e dalle successive disposizioni regionali in materia.

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3, comma 3, della Legge Regionale 08.07.1999, n. 19, la presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi di legge, assumerà efficacia con la pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte.

DI DARE INOLTRE ATTO che il Regolamento Edilizio, unitamente alla presente deliberazione, sarà trasmesso alla Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge Regionale 08.07.1999, n. 19.

DI DICHIARARE, attesa l'urgenza, con voti favorevoli all'unanimità, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell'art. 134, 4° comma del Testo Unico approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Il Responsabile del Procedimento Patrizio Brescia